MUNICIPALIDAD
DF Sg\;y MARTIN DF LOS ANDES

PROVEN DFL NELMOUEN

pecrero ne 0197/ 24

San Martin de los Andes, 3 {1 ENE 2024

VISTO:

El Decreto N° 2717/23 de fecha 26 de diciembre de 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Decreto se suspende la aplicacion del
incremento salarial otorgado en paritarias para el mes de DICIEMBRE a los haberes que
perciben el Intendente Municipal, Secretarios, Subsecretarios y Directores Generales.

Que la redaccion del Articulo 1° puede dar lugar a diversas
interpretaciones en lo que respecta a la liquidacion de los haberes correspondientes.

Que se considera necesaria su modificacion con el fin de clarificar
su intencion y aplicacion.

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1°: MODIFiQUESE el Articulo N© 1 del Decreto N° 2717/23 de fecha 26 de
diciembre de 2023, el cual quedara redactado de la siguiente manera:

“Articulo 1°: SUSPENDASE la aplicacion del incremento salarial otorgado en
paritarias para el mes de DICIEMBRE a los haberes que perciben el Intendente
Municipal, Secretarios, Subsecretarios y Directores Generales. Esta suspension
sera efectiva Unicamente para el pago de los haberes del mes de diciembre.”

Articulo 2°: Con el refrendo de los Secretarios Municipales, registrese, comuniquese,
publiquese y cumplido, archivese.

AR St Matias D. Yernandez Consoli }\)
enco A.Vita Secretario de Ecdpomfa y Haclenda 1 XO My
Secretario de Gonlema Municipalidad\je S.M. Andes oy

MUﬂlCIpa\.cad de SM AﬂdeS unicipalidad de S.M.A

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAL.GOV.AR".
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




